ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
             Gabinete do VEREADORA MÁRCIA BARANDA

PARTIDO MDB

Rua Umiri, 781 – Conj. Macurany – CEP: 69.151-420 – Fone/Fax: (092) 3533-2111/3533-3846 – CNPJ 04.442.941/0001-36
Portal: www.camaraparintins.am.gov.br

MOÇÃO DE PESAR                          Parintins-AM, 30 de outubro de 2023.

AUTORIA: VEREADORA MÁRCIA BARANDA

ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 70 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa no sentido de solicitar MOÇÃO DE PESAR a família do

jovem WESLEN DA CRUZ BARBOSA, pelo seu falecimento.

                           Senhor Presidente,

                           Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (Justificativa)

  É com profundo sentimento que prestamos pesar a Família do

jovem WESLEN DA CRUZ BARBOSA, falecido no dia 25 de outubro de

2023 aos 28 anos de idade. Weslen, era filho do Artista Wallace Barbosa

e da Professora Marylin Cruz, nasceu e se criou na Rua Sá Peixoto, e não

negava suas raízes, um torcedor apaixonado pelo Boi Caprichoso.

 Como a maioria dos jovens parintinenses Weslen saiu de Parintins

e foi para Manaus pra estudar e trabalhar, era um jovem carinhoso, gentil,

educado, trabalhador e extremamente apaixonado pela sua família. A

partida de Weslen enluta, sua família, seus inúmeros amigos que fez na

cidade de Parintins e Manaus, seus vizinhos da Rua Sá Peixoto e deixou

a cidade de Parintins triste de perder uma pessoa tão jovem com um

futuro todo pela frente.

  Aos seus familiares e amigos, desejamos que Deus possa

confortá-los nesse momento de dor, enviamos o nosso fraternal abraço

com votos de pesar e nosso profundo respeito. Pedimos a Deus que traga

                ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
             Gabinete do VEREADORA MÁRCIA BARANDA

PARTIDO MDB

Rua Umiri, 781 – Conj. Macurany – CEP: 69.151-420 – Fone/Fax: (092) 3533-2111/3533-3846 – CNPJ 04.442.941/0001-36
Portal: www.camaraparintins.am.gov.br

paz, consolo e fé aos corações dos pais Walace e Marylin, dos seus

irmãos e que ele descanse em paz.

              Diante de todo o exposto, encaminhamos MOÇÃO DE PESAR

aos familiares de WESLEN DA CRUZ BARBOSA, onde esperamos

contar com a aprovação dos nobres pares pra a nossa propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 30 de outubro de 2023.

Márcia Baranda
Vereadora do MDB